À
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RONDÔNIA
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE RONDÔNIA – SJRO
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022
REF.: PROC ADMINISTRATIVO Nº. 0000644-60.2021.4.01.8012

QUESTIONAMENTOS

Ilmo. Sr. Pregoeiro,

A Lanlink Serviços de Informática S.A, vem, respeitosamente, formular questionamentos relativos ao referido
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022.

1. Sobre a qualificação profissional

Na página 4 do Termo de Referência é dito conforme abaixo:

“9.8.2. Para a comprovação da capacitação e nível de formação:
9.8.2.1. Declaração de que está cursando nível superior na área de Tecnologia e Informação ou
Diploma ou Certidão de conclusão de curso de nível superior, emitida pela entidade formadora
reconhecida pelo Ministério da Educação.
9.8.2.2. Certificados de que o profissional possui certificação válida, conforme exigências descritas no
Anexo I deste termo.
9.8.2.3. Certidão de conclusão do curso de capacitação, conforme exigências descritas no Anexo I
deste Termo.”

Ao verificar o Anexo I para analisar a qualificação técnica dos profissionais exigidas, verificamos que não possui
especificação, existindo apenas uma menção ao site do comprasgov e página de licitações da JF-Rondônia,
ao acessar essas páginas não se encontrou nenhuma especificação de qualificação profissional, conforme
informado no Termo de Referência

Com isso, para a correta definição de custos e também para um melhor entendimento da qualificação solicitada,
solicitamos a gentileza do Órgão esclarecer qual a especificação para todos os perfis que irão compor o quadro
profissional exigido no Termo de Referência.

Atenciosamente,

Lanlink Serviços de Informática S.A
Antonio Celso Vasques Penalber
Gerente de Contas
E-mail: celso.penalber@lanlink.com.br / adm.licitacao@lanlink.com.br

mailto:celso.penalber@lanlink.com.br
mailto:adm.licitacao@lanlink.com.br

	Resposta ao pedido de esclarecimento
	Esclarecimentos Lanlink-1